



# METROPOLIS COM IND E EXPORTAÇÃO LTDA

CNPJ: 07.569.652/0001-90

Alameda Mearim, 200 – Olho D'Água

CEP 65065 280 – SÃO LUIS – MA

78 e

## COTAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA – MA**

Maria Antônia Gonçalves Reis, Nº34 –


Centro, Itinga - MG, 39610-000

LOTE ÚNICO					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNI	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BRAÇOS PARA CARTEIRA ESCOLAR EM MDF	UNID	3000	R\$ 80,00	R\$ 240.000,00
2	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE TAMPOS PARA MESA ESCOLAR EM MDF	UNID	3000	R\$ 84,00	R\$ 252.000,00
3	SERVIÇOS DE SOLDA DA ESTRUTURA DE FERRO	UNID	3000	R\$ 144,00	R\$ 144.000,00
4	CONFECÇÃO DO ASSENTO DE BANCO ESCOLAR EM MDF	UNID	3000	R\$ 105,00	R\$ 315.000,00
5	CONserto e recuperação de mesa, sendo pintura, solda, substituição de parafusos, puxadores de gavetas da estrutura de sustentação	UNID	3000	R\$ 112,00	R\$ 336.000,00
6	SUBSTITUIÇÃO DO ENCOSTO EM POLIPROPILENO	UNID	3000	R\$ 84,00	R\$ 252.000,00
7	SUBSTITUIÇÃO DO ASSENTO EM POLIPROPILENO	UNID	3000	R\$ 79,00	R\$ 237.000,00
8	PINTURA GERAL DA ARMAÇÃO DA ESTRUTURA DE FERRO DA CARTEIRA ESCOLAR	UNID	3000	R\$ 95,00	R\$ 285.000,00
9	SUBSTITUIÇÃO DO BRAÇO DA CARTEIRA EM POLIPROPILENO	UNID	3000	R\$ 95,75	R\$ 294.000,00
VALOR GLOBAL				<b>R\$ 2.355.000,00</b>	
<b>VALOR TOTAL POR EXTENSO: DOIS MILHÕES TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL REAIS.</b>					

*Nesta cotação esta incluso todos os encargos tributários.*

*Validade da proposta: 45 dias*

**SÃO LUIS, 30 DE MAIO DE 2022**

  
Rui Homero Bauer  
METROPOLIS COM IND E EXPORTAÇÃO LTDA

**ML BARBOSA – ME**  
CNPJ(MF): 63.426.472/0001-20  
RUA SÃO FRANCISCO Nº 11  
PARQUES DAS ROSAS PLANALTO AURORA  
São Luís – MA – CEP: 650518-20  
e-mail: ml.barbosa361@gmail.com

79  
2

São Luís, 30 de Maio de 2022.

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA – MA

**COTAÇÃO**

LÓTE ÚNICO					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNI	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE CONFECCÃO DE BRAÇOS PARA CARTEIRA ESCOLAR EM MDF	UNID	3000	R\$ 69,00	R\$ 207.000,00
2	SERVIÇO DE CONFECCÃO DE TAMPOS PARA MESA ESCOLAR EM MDF	UNID	3000	R\$ 75,00	R\$ 225.000,00
3	SERVIÇOS DE SOLDA DA ESTRUTURA DE FERRO	UNID	3000	R\$ 42,00	R\$ 126.000,00
4	CONFECCÃO DO ASSENTO DE BANCO ESCOLAR EM MDF	UNID	3000	R\$ 102,50	R\$ 307.000,00
5	CONSERTO E RECUPERAÇÃO DE MESA, SENDO PINTURA, SOLDA, SUBSTITUIÇÃO DE PARAFUSOS, PUXADORES DE GAVETAS DA ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO	UNID	3000	R\$ 119,70	R\$ 359.100,00
6	SUBSTITUIÇÃO DO ESNCOSTO EM POLIPROPILENO	UNID	3000	R\$ 86,20	R\$ 258.600,00
7	SUBSTITUIÇÃO DO ASSENTO EM POLIPROPILENO	UNID	3000	R\$ 82,80	R\$ 248.400,00
8	PINTURA GERAL DA ARMAÇÃO DA ESTRUTURA DE FERRO DA CARTEIRA ESCOLAR	UNID	3000	R\$ 97,20	R\$ 291.000,00
9	SUBSTITUIÇÃO DO BRAÇO DA CARTEIRA EM POLIPROPILENO	UNID	3000	R\$ 95,75	R\$ 287.250,00
VALOR GLOBAL				<b>R\$ 2.309.250,00</b>	
VALOR TOTAL POR EXTENSO: DOIS MILHÕES TREZENTOS E NOVE MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS.					

Validade da proposta: 60 dias

Prazo para pagamento: 30 dias

*Maria Lucia B. Santos*  
MARIA LUCIA BARBOSA SANTOS  
REPRESENTANTE LEGAL  
RG nº 9305793-8 SSP/MA  
CPF nº 249.959.243-53

**MAGAZINE SÃO LUCAS LTDA**

CNPJ: 63.411.094/0001-01

80 f

## SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA – MA

LOTE ÚNICO					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNI	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BRAÇOS PARA CARTEIRA ESCOLAR EM MDF	UNID	3000	R\$ 60,00	R\$ 180.000,00
2	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE TAMPOS PARA MESA ESCOLAR EM MDF	UNID	3000	R\$ 73,00	R\$ 219.000,00
3	SERVIÇOS DE SOLDA DA ESTRUTURA DE FERRO	UNID	3000	R\$ 44,00	R\$ 132.000,00
4	CONFECÇÃO DO ASSENTO DE BANCO ESCOLAR EM MDF	UNID	3000	R\$ 105,00	R\$ 315.000,00
5	CONERTO E RECUPERAÇÃO DE MESA, SENDO PINTURA, SOLDA, SUBSTITUIÇÃO DE PARAFUSOS, PUXADORES DE GAVETAS DA ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO	UNID	3000	R\$ 112,00	R\$ 336.000,00
6	SUBSTITUIÇÃO DO ESNCOSTO EM POLIPROPILENO	UNID	3000	R\$ 91,00	R\$ 273.000,00
7	SUBSTITUIÇÃO DO ASSENTO EM POLIPROPILENO	UNID	3000	R\$ 79,00	R\$ 237.000,00

**MAGAZINE SÃO LUCAS LTDA**


CNPJ: 63.411.094/0001-01

81 2

8	PINTURA GERAL DA ARMAÇÃO DA ESTRUTURA DE FERRO DA CARTEIRA ESCOLAR	UNID	3000	R\$ 95,00	R\$ 285.000,00
9	SUBSTITUIÇÃO DO BRAÇO DA CARTEIRA EM POLIPROPILENO	UNID	3000	R\$ 95,00	R\$ 285.000,00
VALOR GLOBAL				R\$ 2.262.000,00	

Validade da proposta: 30 dias

SÃO LUIS, 31 DE MAIO DE 2022



MAGAZINE SÃO LUCAS LTDA  
CNPJ:63.411.094/0001-01  
Representante Legal  
Clementino Lucas da Costa Junior  
C P F: 036.178.903-34





Estado do Maranhão  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO - MA

82  
2

REF.: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 08.012/2022

**DESPACHO**

À

Secretaria Municipal de Educação e Esportes

Em atenção a vossa Solicitação para:

- a) Realize Pesquisa de Preços de Mercado com vistas avaliar se os preços Registrados na Ata de Registro de Preço do Município de São José de Ribamar, estado do Maranhão, estão dentro dos preços praticados no mercado de forma que possa se verificar se a Adesão da referida ARP se demonstra economicamente mais vantajoso para o Município de Itinga do Maranhão;

Informo que o levantamento de preços foi realizado através de: **Mercado Local; Banco de Preços;**

Informo que após levantamento dos preços do mercado, ficou demonstrado que os preços registrados na referida ata de registro de preços estão dentro dos preços praticados no mercado, sendo inclusive economicamente mais vantajoso.

Itinga do Maranhão – MA, 30 de Maio de 2022.

Nilson Gomes Freire  
Diretor Departamento de Cotações